
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Δήμου Κω για το έτος 2023.

2 Κατάταξη του μεταφερόμενου προσωπικού των 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων: α) «Κέ-
ντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών»-ΚΔΑΠ 
και β)«Βρεφικοί Σταθμοί» του Ν.Π.Ι.Δ. με την επω-
νυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Καστο-
ριάς», με τον διακριτικό τίτλο «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ», στον 
Δήμο Καστοριάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4769 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Κω για το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

• της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

• του π.δ. 143/2010 (Α’ 236) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου».

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Το υπ’ αρ. 417/02.02.2023 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, με το 
οποίο περιήλθε στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 25/2023 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δή-
μου Κω, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω για το 
έτος 2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1470

13355

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 12:45:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13356 Τεύχος B’ 1470/13.03.2023

    Αριθμ. αποφ. 69 (2)

Κατάταξη του μεταφερόμενου προσωπικού των 

συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων: α) «Κέ-

ντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών»-ΚΔΑΠ 

και β)«Βρεφικοί Σταθμοί» του Ν.Π.Ι.Δ. με την επω-

νυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Καστο-

ριάς», με τον διακριτικό τίτλο «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ», στον 

Δήμο Καστοριάς. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΚΕΠ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 (A’ 87).
2. Τις διατάξεις της παρ.  2α του άρθρου 112 του 

ν. 3852/2010 που προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 3979/2011.

3. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 12 του 
π.δ. 80/2016.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) 
για «θέματα μεταφοράς στους ΟΤΑ των συγχρηματοδο-
τούμενων προγραμμάτων που υλοποιούνται από ΝΠΔΔ 
Ή ΝΠΙΔ των Δήμων», αντίστοιχα.

5. Την υπ’  αρ. 195/2022 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 
66ΧΧΩΕΥ-ΤΣΧ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε η μεταφορά των 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων: α) «Κέντρο 

Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών» - ΚΔΑΠ και 
β) «Βρεφικοί Σταθμοί» καθώς και του προσωπικού που 
απασχολείται σ’αυτά από την Κοινωφελή Επιχείρηση Δή-
μου Καστοριάς με τον διακριτικό τίτλο «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ», 
στο Δήμο Καστοριάς, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
B’ 657/2023.

6. Την υπ’  αρ. 196/2022 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 
Ψ7ΓΕΩΥ-ΟΦΨ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
σύμφωνα με την οποία συστάθηκαν προσωρινές προ-
σωποπαγείς θέσεις για το προσωπικό αορίστου χρόνου 
του προγράμματος και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
B’ 611/2023.

7. Την υπ’ αρ. 5773/13-02-2023 βεβαίωση πίστωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καστοριάς σχετικά με την ύπαρξη των απαιτούμενων 
πιστώσεων στο προϋπολογισμό του έτους 2023.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καστοριάς (B’ 2583/2011) (B’ 397/2019).

9. Την υπ’ αρ. 442/34844/29-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΜ36Ω-
ΕΥ-900) απόφαση Δημάρχου Καστοριάς «Καθορισμός 
Αντιδημαρχιών, Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων. Μερική διατήρηση της υπ’ αρ. 165/2022 
απόφασης Δημάρχου».

10. Τους ατομικούς υπηρεσιακούς φακέλους του με-
ταφερόμενου προσωπικού, αποφασίζουμε:

1. Κατατάσσουμε στις προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου που συστάθηκαν με την 
υπ’ αρ. 196/2022 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: Ψ7ΓΕΩΥ-ΟΦΨ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Β’  611/2023) τις κά-
τωθι υπαλλήλους του προγράμματος ΒΡΕΦΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ:

ΑΙΡΕΤΟΙ- ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 30

2 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 10

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΩ ΤΡΙΑ (3) ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 3.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, οικονομικού έτους 2023, η οποία έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.Ε. 
03.6421.01 - Έξοδα ταξιδιών εσωτερικού και αποζημίωση μετακίνησης υπαλλήλων και μελών Δ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Φεβρουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ
I

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΠΕΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ/Βρεφοκόμοι

2 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΡΙΣΗ ΘΩΜΑΣ
ΔΕ/Βοηθητικό διδακτικό προσωπικό της προσχολικής 

και της ειδικής εκπαίδευσης

2. Στις θέσεις προσωπικού ορισμένου χρόνου που προβλέπονται στον ΟΕΥ του δήμου, καταλαμβάνουν οι κάτωθι 
υπάλληλοι ορισμένου χρόνου του προγράμματος «Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών» ΚΔΑΠ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13357Τεύχος B’ 1470/13.03.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΛΗΞΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΕ/Βοηθητικό διδακτικό προσωπικό 

της προσχολικής και της ειδικής 
εκπαίδευσης

ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

2 ΕΥΣΕΒΕΙΑ ΠΑΠΑΡΙΖΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΠΕ/Βοηθητικό διδακτικό προσωπικό 

της προσχολικής και της ειδικής 
εκπαίδευσης

ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

3 ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΠΟΥΙΚΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΥΕ/Καθαριστές γραφείων και άλλων 

χώρων (πλήρη απασχόληση)
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

3. Στις θέσεις προσωπικού ορισμένου χρόνου που προβλέπονται στον ΟΕΥ του δήμου, καταλαμβάνουν οι κάτωθι 
υπάλληλοι ορισμένου χρόνου του προγράμματος «ΒΡΕΦΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ»

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΕΥΡΩ-
ΠΑΪΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ (ΕΣΠΑ)

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΚΛΑΔΟΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΛΗΞΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ/Βρεφοκόμοι
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

2 ΓΕΡΟΝΙΚΟΥ ΖΩΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ/Βρεφοκόμοι
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

3 ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΖΙΑΖΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕ/Βοηθητικό διδακτικό προσωπικό 

της προσχολικής και της ειδικής 
εκπαίδευσης

ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

4 ΜΑΝΙΑΝΑ ΤΡΑΪΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕ/Βρεφοκόμοι
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

5 ΙΩΑΝΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΔΕ/Βοηθητικό διδακτικό προσωπικό 

της προσχολικής και της ειδικής 
εκπαίδευσης

ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

6 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΔΕ/Βοηθητικό διδακτικό προσωπικό 

της προσχολικής και της ειδικής 
εκπαίδευσης

ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΥΕ/Καθαριστές γραφείων και άλλων 

χώρων (πλήρη απασχόληση)
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

8 ΒΕΡΟΝΙΚΗ ΚΩΤΣΑΚΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΤΕ/Βρεφοκόμοι
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

9 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΕΚΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΥΕ/Καθαριστές γραφείων και άλλων 

χώρων (πλήρη απασχόληση)
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

10 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΝΤΙΜΤΣΙΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΕ/Βρεφοκόμοι
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

11 ΤΡΥΦΩΝ ΣΛΙΑΡΑΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ
ΥΕ/Μάγειροι και προσωπικό 

χώρου κουζίνας - ψήστης
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

12 ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΤΕ/Βρεφοκόμοι
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

13 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΑΓΑΡΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΕ/Βρεφοκόμοι
ΑΠΟ 01.09.2022 
ΕΩΣ 31.08.2023

Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο. Ο χρόνος υπηρεσίας του ανωτέρω 
προσωπικού λαμβάνεται υπόψη για όλες τις μισθολογικές και κοινωνικοασφαλιστικές συνέπειες.

Οι συμβάσεις εξαρτημένης εργασίας, ιδιωτικού δικαίου, ορισμένου χρόνου ανανεώνονται ή παρατείνονται κατά 
τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 (Α’ 28) (άρθρο 21 ν. 4483/2017).

Βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του έτους 2023 έχει προβλεφθεί πίστωση στους παρακάτω Κ.Α.Ε.:
α) 15.6021.02 «Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων Βρεφικών Σταθμών με σύμβαση αορίστου χρόνου (περι-

λαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)», ποσού € 40.000,00.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13358 Τεύχος B’ 1470/13.03.2023

β) 15.6052.02 «Εργοδοτική εισφορά υπαλλήλων ΙΔΑΧ 
Βρεφικών Σταθμών», ποσού € 12.000,00.

γ) 15.6041.05 «Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλή-
λων Βρεφικών Σταθμών & ΚΔΑΠ με σύμβαση ορισμέ-
νου χρόνου (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)», ποσού 
€ 238.000,00.

δ) 15.6054.04 «Εργοδοτική εισφορά υπαλλήλων ΙΔΟΧ 
Βρεφικών Σταθμών & ΚΔΑΠ», ποσού 56.761,93€.

Για τους παραπάνω ΚΑΕ θα υπάρξει αντίστοιχη πρό-
βλεψη και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Καστοριά, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΦΟΥΛΙΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014701303230004*


